ne kabilesinin sancaktan idi. Hz. Ömer
devrinde Suriye fetihlerine katıldı. Yer
mük Savaşı 'nda (15 1 636) bulundu. Ha
yatının son yılını Mekke'de geçiren Ebü
Va kı d el -LeysY 68 (687 -88) yılında bura
da vefat etti ve Muhacirün Mezarlığı'na
gömüldü. 6S'te (684 -85) öldüğü ve o sı

rada altmış beş, yetmiş, yetmiş beş ve
ya seksen beş yaşında olduğu da riva
yet edilmektedir.

Hz. Peygamber'den başka Hz. Ebü Be
kir, ömer ve Esma b int Ebü Bekir' den
hadis rivayet etti. Kendisinden de oğul

EBÜ YA'KÜB en-NEHRECÜRİ

ı

( i.S.)ft_n.:l\ Y~y,l)

Ebo. Ya'klib İshak
b. Muhammed en-NehrecO.r!

(ö. 330 / 941)

İlk devir sO.filerinden .
L _j

Basra ile Abadan arasında bulunan
Nehrecür'da doğdu. Cüneyd-i BağdadY
ve Amr b. Osman ei-MekkY gibi tanın
mış süfilerle arkadaşlık etti. Ebü Ya'kub
es- SüsY' nin öğrencisi oldu. Uzun yıllar

Mekke'de yaşadı ve orada vefat etti.

~ MEHMET DEMİRCİ

EBÜ YA'KÜB es-SİCİSTANi
( ~~ı y~_y,l)

Ebo. Ya'klib İshak
b. Ahmed es -Sicistan!

( ö. 393 / 1003 [?])

ünlü İsmail! daı ve alimlerinden. _j

SicistanY nisbesinin kısaltılmışı olan
SiczY diye de bilindiği gibi Bendane la
kabıyla da anılır. Horasan'ın güneyinde
ki Sicistan bölgesinde Fars kökenli bir

aileden gelmektedir. Meşhur iran kah
ramanı Rüstem'in soyundan olduğu ri
vayeti yanında dedesinin Küfe'den Sicis
tan'a gidip yerleştiği de nakledilir.

ı 73; Hasan İbrahim Hasan, s.
4 72) bu görüş isabetli değildir. Zira Ebü
Ya'kub es-Sicistanf, Kitô.bü 'l-İfü{Jô.r ad
lı eserinin dokuzuncu babı olan "Ma'rife
tü'l-k.ıyame"de (s 82) Hz. Peygamber'in
vefatının üzerinden 350 küsur yıl geç
tiğini belirtmekte, dolayısıyla adı geçen
eserin 361 (971) yılından sonra yazıldığı
ortaya çıkmaktadır. Buna yakın bir ifa
de de aynı eserin on üçüncü babı olan
"el -Vudü' ve't-tahare"de (s . ı ı ı ı geçer.
Ayrıca el-Mevô.zfn ve el-Mebde' ve 'l
me 'ô.d adlı r isalelerinde, 386 (996) yı
lında Fatımi ha lifesi olan Hakim- Biem
rillah 'tan söz ederken onun asrının ima
mı olduğu şeklindeki ifadesinden. ken
disinin belirtilen tarihte hayatta olduğu
sonucu çıkmaktadır. Öte yandan Reşf
düddin Fazlullah ' ın, SicistanY'yi Gazneli
Mahmud'un hakimiyetini kabul eden
Saffarf hanedanından Halef b. Ahmed'in
393 ( 1 003) yılında katlettirdiğini belir
ten ifadesinden hareket eden İsmail K.
Poonawala. onun 386-393 (996-1 003)
yılları arasında öldürüldüğü görüşünü

ileri sürer (Essays on fslamic Civilization,

S . 275) .

IV. (X.) yüzyıl, ismai!Y düşüncesinin en
meşhur ve en büyük şahsiyetlerinin ye
tiştiği dönem olup Ebü Ya'kub es-Sicis
tanf bu şahsiyetlerin en ön sıralarında
yer alır. Onun adı Muhammed b.

( ,ı_:;...ıl ~---"1)
Ebu Ya'la Muhammed b. ei-Hüseyn

b. Muhammed b. Halef el- Ferra'

(ö. 458/1066)

Tanınmış Hanbeli hukukçusu,
kelam alimi, muhaddis ve müfessir.

L _j

27 (veya 28) Muharrem 380 (26 veya
27 Nisan 990) tarihinde Bağdat'ta doğ
du. Babası Hanefi mezhebine mensup
fakih ve muhaddis, anne tarafından de-